
 

принят Саратовской областной Думой                    27 мая 2020 года 

О внесении изменений в статью 1 Закона Саратовской 
области «О ставках налога на прибыль организаций в 

отношении инвесторов, осуществляющих 
инвестиционную деятельность на территории 

Саратовской области» 

Статья 1  
Внести в статью 1 Закона Саратовской области от 1 августа 2007 го-

да № 131-ЗСО «О ставках налога на прибыль организаций в отношении 
инвесторов, осуществляющих инвестиционную деятельность на террито-
рии Саратовской области» (с изменениями от 27 декабря 2013 года                 
№ 236-ЗСО, 25 ноября 2015 года № 153-ЗСО, 25 ноября 2016 года                 
№ 146-ЗСО, 27 декабря 2016 года № 172-ЗСО, 26 октября 2017 года                
№ 86-ЗСО) следующие изменения:  

1) абзац девятый части 1 признать утратившим силу;  
2) в части 4 слова «, «инвестиционный проект» применяются» заме-

нить словами «, используемые в настоящей статье, применяются», слова 
«Федеральным законом «Об инвестиционной деятельности в Российской 
Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» заменить 
словами «Федеральным законом от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об ин-
вестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в 
форме капитальных вложений», дополнить предложением следующего со-
держания: «Понятия «инвестиционный проект», «налогоплательщик – 
участник специального инвестиционного контракта», используемые в 
настоящей статье, применяются в том значении, в котором они определены 
Налоговым кодексом Российской Федерации.»;  

3) часть 5 изложить в следующей редакции:  
«5. Установить ставку налога на прибыль организаций, подлежащего 

зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации, в размере 5 про-
центов организациям – налогоплательщикам – участникам специальных 
инвестиционных контрактов, одной из сторон которого являются совмест-
но Российская Федерация, Саратовская область и муниципальное образо-
вание, с учетом требований пункта 3 статьи 2849 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации.». 
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Статья 2  
Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного нало-
гового периода по налогу на прибыль организаций. 

 
 

Губернатор  
Саратовской области                                                                      В.В.Радаев 

 
 

г.Саратов 
2 июня 2020 г. 
№ 65-ЗСО 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


